4) De Paedobaptismo, II 5 ff.

5) J. dazu Melancthon: „infantes nascuntur cum peccato nec fiunt haeredes vitae aeternae sine remissione peccati.“ Loci, Werke, hrsg. v. R. Stupperich, II, 2, 516.

6) De Paedobaptismo, 02.

7) ebd. 0.

8) ebd. 02.

9) ebd. 02.

absque fide . . . Nemo potest ingredi in regnum Dei, absque fide . . . qui non crediderit, damnabitur . . . , at infantes non damnantur, ut ait Christus, Non est voluntas patris, ut pereat unus de parvulis istis, Ergo habent fidem¹⁰⁾. Der Glaube ist n. 1. Kor. 12, 9 eine Gabe von Gott - Kol. 2, 12 und 1. Petr. 1, 5 - und vom Geist Gottes gewirkt - 1. Kor. 12, 3 und Matth. 16, 17 -, von Gottes Wirkung in den Kindern redet die Schrift¹¹⁾. Wenn die Kinder noch nicht hören können, so dürfen sie das Abendmahl, bei dem der Mensch sich prüfen soll, nicht empfangen; aber in der Taufe können sie die Gnade empfangen¹²⁾. Die Taufe „non pendet . . . a fide accipientis, sed a mandato et ordinatione Christi. Si enim iuxta fidem baptizari deberent homines, nemo posset baptizari, quia de nullius fide sumus certi. Ita solus Deus est Cardiognestes“¹³⁾. 3. Es wird von der Mitgliedschaft in der Kirche her argumentiert¹⁴⁾. Die Taufe ist aber keineswegs nur Inkorporationsakt; da außerhalb der Kirche kein Heil ist und sich die Verheißung des Heils auch an die Kinder wendet: „ergo infantes necesse est, fieri membra ecclesiae. Omnes enim, qui futuri sunt, membra Ecclesiae, necesse est baptizari“¹⁵⁾. 4. Wie die Beschneidung ein Zeichen des Bundes war, so ist die Taufe: „signum gratiae, abluentis nos a peccato, et donantis aeterna salute“¹⁶⁾. 5. Da alle mit der Sünde behaftet sind und des Zornes und der ewigen Verdammnis schuldig, „ergo nulli infantes placent Deo, nisi consequantur remissionem peccatorum propter Christum“¹⁷⁾. Daher hat Gott „media“ eingesetzt „per quae remissionem peccatorum distribuit“¹⁸⁾. 6. In der Taufe wird den Kindern der Heilige Geist gegeben, nicht in der Firmung „ut pontificii somniant, sed in Baptismo conferri. Sequitur ergo, confirmationem episcopalem non esse de salutis necessitate“¹⁹⁾. Der Heilige Geist bewirkt den Glauben „mirabiliter in infantibus“²⁰⁾, der Heilige Geist wird gegeben: „cum remissione peccatorum: Nec etiam quis potest Deo placere, sine Spiritu S. Romano 8,“ aber schon die getauften Kinder gefallen Christus, „ergo etiam habent Spiritum sanctum, qui etiam in eis efficax est“²¹⁾. 7. Daß auch

10) ebd. 02.

11) J. Schauenburg, Täuferbewegung, 40.

12) De Paedobaptismo, 02.

13) ebd. v., J. a. Schauenburg, Täuferbewegung, 40 f.